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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU 

na zakup i dostawę bielizny operacyjnej 
EZ/215/75/2011

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par. 8 pkt 1 umowy w następujący sposób na „Zamawiający zastrzega sobie w sytuacjach tego wymagających – prawo rezygnacji z niektórych pozycji zamówienia – w razie wystąp8ienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, pod warunkiem, że zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości umowy? Uzasadnienie: Przepisy ustawy Pzp nie zabraniają zmiany wielkości przedmiotu zamówienia, jeżeli zmiana ta nie jest sprzeczna z art. 144 ustawy Pzp. Zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu o ile Zamawiający wskaże minimalny prób, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienie, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bergman-Janik „Zamówienia na leki”, przetargi Publiczne 2007r. nr 4, s. 40.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pytanie 2. Czy w pakiecie nr 3 poz. 1 Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne wysokiego ryzyka zgodne z normą PN-EN 13795 z tkaniny miejsca krytyczne (przód fartucha oraz rękawy)wykonane z trój laminatu – tkaniny posiadającej oddychającą membranę z tkaniny o gramaturze 140g/m2, tkanina miejsca mniej krytyczne (tył fartucha) wykonane z tkaniny 99% poliester 1% nitka węglowa o gramaturze 70g/m2?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pytanie 3. Czy w pakiecie nr 3 poz. 2 Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne standardowego ryzyka zgodne z normą PN-EN 13795, wykonane z tkaniny 99% poliester 1% nitka węglowa gramatura tkaniny użytek na pole krytyczne fartucha (przód fartucha oraz rękawy) wynosi max. 85g/m2, gramatura tkaniny użytej poza polem krytycznym (tył fartucha) wynosi max 70g/m2? Pozostałe parametry zgodne z wymogiem Zamawiającego. Uzasadnienie: Źródłem  pylenia są włókna bawełniane zawarte w tkaninie. Kawałki włókien nie tylko osiadają na ciele pacjenta i dostają się do pola operacyjnego. Znacznie większym problemem jest to, że włókna te dostają się do klimatyzacji pogarszając jej działanie, co zmusza do częstszego jej czyszczenia oraz stając się potencjalną pożywką dla bakterii i grzybów. Organizmy te mogą następnie zostać rozniesione przez system wentylacyjny po budynku szpitala i stać się przyczyną niezwykle groźnych zakażeń. Tkanina poliestrowa z dodatkiem nitki węglowej nie pyli prawie wcale, dlatego pomaga zachować w szpitalu sterylne warunki, tak bardzo potrzebne osłabionym chorobom pacjentom. Dopuszczenie oferowanych przez nas fartuchów nie tylko zwiększy bezpieczeństwo pacjentów, ale także pozwoli złożyć oferty większej ilości dystrybutorów. W efekcie szpital uzyska korzystniejszą cenę. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pytanie 4. Czy w pakiecie nr 1 Zamawiający dopuści serwety z tkaniny poliestrowej zgodne z Normą PN-EN 13795 o gramaturze 183g/m2? Uzasadnienie: Norma PN-EN 13795 nie zawiera wymagań dotyczących gramatury tkaniny. Gramatura tkaniny nie ma wpływu na jej barierowość. Tkanina o niższe gramaturze może tak samo spełniać wymagania normy. Gramatura ma natomiast zasadniczy wpływ na koszty prania. Źródłem  pylenia są włókna bawełniane zawarte w tkaninie. Kawałki włókien nie tylko osiadają na ciele pacjenta i dostają się do pola operacyjnego. Znacznie większym problemem jest to, że włókna te dostają się do klimatyzacji pogarszając jej działanie, co zmusza do częstszego jej czyszczenia oraz stając się potencjalną pożywką dla bakterii i grzybów. Organizmy te mogą następnie zostać rozniesione przez system wentylacyjny po budynku szpitala i stać się przyczyną niezwykle groźnych zakażeń. Tkanina poliestrowa z dodatkiem nitki węglowej nie pyli prawie wcale, dlatego pomaga zachować w szpitalu sterylne warunki, tak bardzo potrzebne osłabionym chorobom pacjentom. Dopuszczenie oferowanych przez nas fartuchów nie tylko zwiększy bezpieczeństwo pacjentów, ale także pozwoli złożyć oferty większej ilości dystrybutorów. W efekcie szpital uzyska korzystniejszą cenę. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ. 

Pytanie 5. dot. zapisów umowy par. 3 ust. 2. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisu w części … W ciągu 48 godzin (2 dni) od złożenia zamówienia … na zapis … do 21 dni od złożenia zamówienia …. A zamówienia na cito z 48 godzin na 14 dni? Pragniemy zauważyć, iż przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące życie, ale jest to odzież rozmiarowi, którą należy uszyć i dostarczyć do Zamawiającego, co praktycznie jest niemożliwe w tak krótkim terminie. Taką możliwość może mieć ewentualnie producent z miejsca siedziby Zamawiającego. Ponadto w przeważającej mierze zabiegi operacyjne są w jednostkach służby zdrowia z reguły planowane – tym samym Zamawiający winien mieć rozeznanie ile tej odzieży będzie potrzebował i posiadał jej stosowną ilość. Przy proponowanych w projekcie karach umownych termin narzucony przez Zamawiającego niemal z urzędu spowoduje naliczanie kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pytanie 6. Pakiet 1 tabela 2. Zamawiający w pakiecie nr 1 w tabeli nr 2 złożył zamówienie na serwety poliestrowo-bawełniane, nieprzemakalne, niepalące o gramaturze 152g/m2. serwety wykonane z tkanin bawełniano –poliestrowych szybciej tracą właściwości barierowe w porównaniu do serwet wykonanych z tkanin poliestrowych. W ofercie posiadamy serwety wykonane z teksturowanej tkaniny poliestrowej z zawartością nitki węglowej o gramaturze 140g/m2. dzięki takiej konstrukcji serwety nie ślizgają się. Serwety te posiadają znacznie wyższą barierowość niż serwety bawełniano-poliestrowe, a co za tym idzie zapewniają większe bezpieczeństwo podczas zabiegów. Niższa gramatura sprawia z kolei, że są one tańsze w praniu. Tańszy jest również koszt zakupu. Czy Zamawiający dopuści zatem w pakiecie nr 1 tabeli 2 serwety wykonane z tkaniny 99% poliestrowej 1% nitka węglowa o gramaturze 140g/m2?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 7. Zamawiający w pakiecie nr 1 tabela 2 wymaga serwet nieprzemakalnych. Im wyższy jest poziom barierowości serwet tym dłużej zachowują one swoje właściwości barierowe. Czy Zamawiający określa minimalny poziom barierowości serwet nieprzemakalnych z pakietu nr 1 tabela nr 2?
Odpowiedź: Tak, minimum 50 cm wysokości H2O.

Pytanie 8. Niektóre tkaniny barierowe by zachować swoje właściwości wymagają dodatkowych zabiegów impregnacyjnych podczas procesu prania. Impregnacja dodatkowo podraża ten proces. Czy Zamawiający wymaga oświadczenia producenta tkaniny potwierdzającego brak konieczności impregnacji tkaniny, z której wykonane są serwety nieprzemakalne z pakietu nr 1 tabela nr 2 przez minimum 100 cykli PSS? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

Pytanie 9. dot. pakietu nr 2. Czy Zamawiający dopuści ubrania i sukienki operacyjne wykonane z tkaniny zgodnej z SIWZ, zgodne z normą PN EN 13795 w zakresie pylenia, czystości pod względem cząstek stałych oraz parametrów wytrzymałościowych?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 10. dot. pakietu 3. Zamawiający wymaga dla fartuchów z pakietu nr 3 załączenia do oferty dokumentu z badania nieprzemakalności po 100 cyklach PS wystawionego przez producenta tkaniny. Czy Zamawiający dopuści załączenie dokumentów z badania nieprzemakalności po 100 cyklach prania i suszenia wystawionych przez niezależne jednostki badawcze?

Odpowiedź: Tak. 

Nowy termin składania ofert upływa 12.07.2011 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert  12.07.2011  r.  o godz. 10:15
UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym  w formularzu cenowym i  przedmiotu zamówienia.









 Z poważaniem
